
 

1 / 3 

 

 

 

Opatření Masarykovy univerzity č. 3/2022 

JEDNACÍ ŘÁD 
RADY PRO TRANSFER TECHNOLOGIÍ A KOMERČNÍ SPOLUPRÁCI  

 
(ve znění účinném od 15. ledna 2024) 

 
Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

Rada pro transfer technologií a komerční spolupráci (dále jen „Rada“) je poradním 
orgánem rektora Masarykovy univerzity (dále jen „MU“). 

Článek 2 
Činnost Rady 

(1)  Rada: 

a) projednává strategické projekty a záměry v oblasti transferu technologií a 
komercializace duševního vlastnictví MU vč. zakládání spin-off společností 
s majetkovým podílem MU; 

b) vyjadřuje se ke strategiím a koncepcím týkajících se inovačních ekosystémů, 
inovačního podnikání a investic v souvislosti s transferem technologií a dalším 
uplatněním vědeckých výsledků MU v aplikační praxi;  

c) navrhuje další formy spolupráce, podpory a rozvoje transferu technologií a 
souvisejících agend s regionálním, národním a mezinárodním přesahem; 

d) projednává další podněty předložené předsedou, členy, členy vedení MU, vedení 
fakult nebo ostatních součástí MU; 

e) rozhoduje o projektech na podporu ověření/dovyvinutí technologií (dále jen „Proof 
of Concept projekty“); 

f) projednává čerpání prostředků Fondu komercializace, jejichž výše v jednotlivém 
případu přesahuje částku 1,5 mil. Kč v souladu s Pokynem MU č. 3/2021 - Fond 
komercializace; 

g) předkládá vedení MU klíčové výstupy z jednání a podněty z oblastí své působnosti. 

(2) Ředitel Centra pro transfer technologií MU (dále jen „CTT“) je vázán 
rozhodnutími a stanovisky Rady uvedenými v odstavci 1 písm. e) a f). 

Článek 3 
Složení Rady a Vnitřní organizace 

(1) Rada se skládá nejméně z pěti členů, kterými jsou odborníci působící ve výzkumu, 
podnikové aplikační sféře a finanční sféře. Pro rozhodování dle čl. 2 odst. 1 písm. e) 
je členem alespoň jeden zaměstnanec výzkumné organizace, více než polovina 
členů působí v podnikové aplikační sféře nebo finanční sféře a nejméně dvě třetiny 
členů nejsou v pracovním poměru k MU. 

(2) Předsedou Rady je prorektor příslušný dle Organizačního řádu MU.  

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Pokyny_MU/PO03-21/
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Pokyny_MU/PO03-21/


2 / 3 

(3) Předseda zejména: 

a) organizuje činnost Rady, 

b) svolává a řídí zasedání Rady. 

(4) Členem a tajemníkem Rady je ředitel CTT. Tajemník Rady: 

a) zajišťuje administrativní a technické činnosti související s jednáním Rady a její 
podporu, 

b) pořizuje a archivuje zápis z jednání Rady, 

c) vede neveřejný seznam členů, který obsahuje jméno, bydliště, kontaktní údaje, 
pozici/profesi člena a den vzniku jeho členství. CTT se souhlasem členů zveřejňuje 
složení Rady v rozsahu jméno a pozice/profese. 

(5) Ostatní členy jmenuje a odvolává rektor MU. 

(6) Členové jsou povinni oznámit předsedovi střet zájmů ke kterému by mohlo dojít 
v souvislosti s jejich členstvím v Radě; v takovém případě jsou vyloučeni z jednání a 
hlasování. 

(7) Předseda může pověřit zastupováním při výkonu činností dle odstavce 3 jiného 
člena. 

Článek 4 
Zasedání Rady 

(1) Rada jedná formou zasedání svolaném předsedou dle potřeby, nejméně dvakrát 
ročně. Předseda svolá zasedání také na žádost rektora nebo člena. 

(2) O využití digitálních služeb po jednání Rady rozhoduje předseda. 

(3) Zasedání Rady jsou neveřejná. Předseda je oprávněn přizvat k jednání další 
účastníky. 

(4) Termín a program zasedání včetně podkladů k jednání (dále jen „pozvánka“) doručí 
tajemník členům nejméně sedm kalendářních dní před zasedáním. Členové se 
svého práva na doručení pozvánky ve lhůtě uvedené v první větě mohou vzdát. 

(5) Členové mají povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
v souvislosti se svým členstvím v Radě dozvěděli. Této povinnosti je může zbavit 
rektor MU. 

(6) Rada je způsobilá se usnášet, je-li zasedání přítomna nadpoloviční většina všech 
členů, a současně je přítomen alespoň jeden člen působící v aplikační nebo finanční 
sféře. V případě jednání dle čl. 2 odst. 1 písm. e) je Rada způsobilá se usnášet při 
splnění podmínek dle čl. 3 odst. 1, druhá věta. 

(7) Rada hlasuje aklamací. Rada se usnáší prostou většinou přítomných členů, 
v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

Článek 5 
Hlasování per rollam 

(1) Předseda může vyhlásit hlasování per rollam mimo zasedání Rady, jde-li o 
neodkladnou záležitost nebo o návrh, k jehož projednání není možné nebo účelné 
svolat zasedání. V takovém případě probíhá hlasování elektronicky. 

(2) O vyhlášení hlasování per rollam informuje členy tajemník. Členové obdrží znění 
návrhu, podklady a informace o způsobu a lhůtě pro hlasování nejméně 5 
pracovních dní před skončením lhůty pro hlasování. 

(3) Při hlasování per rollam rozhoduje Rada většinou členů. Hlasování dle čl. 2 odst. 1 
písm. e) vyžaduje účast členů dle čl. 3 odst. 1, druhá věta. 

(4) O výsledku hlasování per rollam pořídí tajemník zápis a oznámí je bez zbytečného 
odkladu členům. 



3 / 3 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje Opatření MU č.3/2022 - Jednací řád Rady pro transfer 
technologií a komerční spolupráci ze dne 26. května 2022, účinné od 1. června 
2022. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji ředitele CTT.  

(3) Toto opatření náleží do oblastí metodického řízení „Ochrana a správa duševního 
vlastnictví“ a „Spolupráce s aplikační sférou, zakládání spin-off společností“. 

(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává prorektor příslušný dle 
Organizačního řádu MU.  

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.  

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2024. 

                                                                    

 
 

podepsáno elektronicky 
 

Martin Bareš 
rektor 

 


	(ve znění účinném od 15. ledna 2024)
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Rada pro transfer technologií a komerční spolupráci (dále jen „Rada“) je poradním orgánem rektora Masarykovy univerzity (dále jen „MU“).

	Článek 2
	Činnost Rady
	(1)  Rada:
	a) projednává strategické projekty a záměry v oblasti transferu technologií a komercializace duševního vlastnictví MU vč. zakládání spin-off společností s majetkovým podílem MU;
	b) vyjadřuje se ke strategiím a koncepcím týkajících se inovačních ekosystémů, inovačního podnikání a investic v souvislosti s transferem technologií a dalším uplatněním vědeckých výsledků MU v aplikační praxi;
	c) navrhuje další formy spolupráce, podpory a rozvoje transferu technologií a souvisejících agend s regionálním, národním a mezinárodním přesahem;
	d) projednává další podněty předložené předsedou, členy, členy vedení MU, vedení fakult nebo ostatních součástí MU;
	e) rozhoduje o projektech na podporu ověření/dovyvinutí technologií (dále jen „Proof of Concept projekty“);
	f) projednává čerpání prostředků Fondu komercializace, jejichž výše v jednotlivém případu přesahuje částku 1,5 mil. Kč v souladu s Pokynem MU č. 3/2021 - Fond komercializace;
	g) předkládá vedení MU klíčové výstupy z jednání a podněty z oblastí své působnosti.
	(2) Ředitel Centra pro transfer technologií MU (dále jen „CTT“) je vázán rozhodnutími a stanovisky Rady uvedenými v odstavci 1 písm. e) a f).

	Článek 3
	Složení Rady a Vnitřní organizace
	(1) Rada se skládá nejméně z pěti členů, kterými jsou odborníci působící ve výzkumu, podnikové aplikační sféře a finanční sféře. Pro rozhodování dle čl. 2 odst. 1 písm. e) je členem alespoň jeden zaměstnanec výzkumné organizace, více než polovina člen...
	(2) Předsedou Rady je prorektor příslušný dle Organizačního řádu MU.
	(3) Předseda zejména:
	a) organizuje činnost Rady,
	b) svolává a řídí zasedání Rady.
	(4) Členem a tajemníkem Rady je ředitel CTT. Tajemník Rady:
	a) zajišťuje administrativní a technické činnosti související s jednáním Rady a její podporu,
	b) pořizuje a archivuje zápis z jednání Rady,
	c) vede neveřejný seznam členů, který obsahuje jméno, bydliště, kontaktní údaje, pozici/profesi člena a den vzniku jeho členství. CTT se souhlasem členů zveřejňuje složení Rady v rozsahu jméno a pozice/profese.
	(5) Ostatní členy jmenuje a odvolává rektor MU.
	(6) Členové jsou povinni oznámit předsedovi střet zájmů ke kterému by mohlo dojít v souvislosti s jejich členstvím v Radě; v takovém případě jsou vyloučeni z jednání a hlasování.
	(7) Předseda může pověřit zastupováním při výkonu činností dle odstavce 3 jiného člena.

	Článek 4
	Zasedání Rady
	(1) Rada jedná formou zasedání svolaném předsedou dle potřeby, nejméně dvakrát ročně. Předseda svolá zasedání také na žádost rektora nebo člena.
	(2) O využití digitálních služeb po jednání Rady rozhoduje předseda.
	(3) Zasedání Rady jsou neveřejná. Předseda je oprávněn přizvat k jednání další účastníky.
	(4) Termín a program zasedání včetně podkladů k jednání (dále jen „pozvánka“) doručí tajemník členům nejméně sedm kalendářních dní před zasedáním. Členové se svého práva na doručení pozvánky ve lhůtě uvedené v první větě mohou vzdát.
	(5) Členové mají povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti se svým členstvím v Radě dozvěděli. Této povinnosti je může zbavit rektor MU.
	(6) Rada je způsobilá se usnášet, je-li zasedání přítomna nadpoloviční většina všech členů, a současně je přítomen alespoň jeden člen působící v aplikační nebo finanční sféře. V případě jednání dle čl. 2 odst. 1 písm. e) je Rada způsobilá se usnášet p...
	(7) Rada hlasuje aklamací. Rada se usnáší prostou většinou přítomných členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

	Článek 5
	Hlasování per rollam
	(1) Předseda může vyhlásit hlasování per rollam mimo zasedání Rady, jde-li o neodkladnou záležitost nebo o návrh, k jehož projednání není možné nebo účelné svolat zasedání. V takovém případě probíhá hlasování elektronicky.
	(2) O vyhlášení hlasování per rollam informuje členy tajemník. Členové obdrží znění návrhu, podklady a informace o způsobu a lhůtě pro hlasování nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro hlasování.
	(3) Při hlasování per rollam rozhoduje Rada většinou členů. Hlasování dle čl. 2 odst. 1 písm. e) vyžaduje účast členů dle čl. 3 odst. 1, druhá věta.
	(4) O výsledku hlasování per rollam pořídí tajemník zápis a oznámí je bez zbytečného odkladu členům.

	Článek 6
	Závěrečná ustanovení
	(1) Toto opatření zrušuje Opatření MU č.3/2022 - Jednací řád Rady pro transfer technologií a komerční spolupráci ze dne 26. května 2022, účinné od 1. června 2022.
	(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji ředitele CTT.
	(3) Toto opatření náleží do oblastí metodického řízení „Ochrana a správa duševního vlastnictví“ a „Spolupráce s aplikační sférou, zakládání spin-off společností“.
	(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává prorektor příslušný dle Organizačního řádu MU.
	(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.
	(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2024.


		2024-01-13T11:01:31+0100




